РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
от_______________ № __________

   г. Брянск

	О создании рабочей группы по внедрению системы электронной ветеринарной сертификации в Брянской области

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 года                     № 4979-1 «О ветеринарии», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27 декабря 2016 года № 589 «Об утверждении Ветеринарных правил организации работы по оформлению ветеринарных сопроводительных документов,  Порядка оформления ветеринарных сопроводительных документов в электронной форме и Порядка оформления ветеринарных сопроводительных документов на бумажных носителях», во исполнение пункта 3 Протокола совещания в режиме видеоконференции у заместителя Министра сельского хозяйства Российской Федерации Е.А. Непоклонова от 5 мая 2017 года № ЕН-25/96
1. Создать рабочую группу по внедрению системы электронной ветеринарной сертификации в Брянской области и утвердить ее состав в прилагаемой редакции.
2. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по внедрению системы электронной ветеринарной сертификации в Брянской области в прилагаемой редакции.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на вице-губернатора Брянской области Резунова А.Г.
Губернатор                                                                                           А.В. Богомаз
                                                                      Утвержден
распоряжением Губернатора
Брянской области
от  _________________ № ______
СОСТАВ
рабочей группы по внедрению системы электронной ветеринарной сертификации в Брянской области
	Резунов Александр Григорьевич          -
	вице-губернатор Брянской области (руководитель рабочей группы)

	Шлык Николай Владимирович             -
	начальник управления ветеринарии Брянской области (заместитель руководителя рабочей группы)

	Емельяненко Андрей Александрович  -
	заместитель начальника управления ветеринарии Брянской области (секретарь рабочей группы)

	Грибанов Борис Иванович
-
	директор департамента сельского хозяйства Брянской области

	Метлицкая Марина Борисовна
-

	главный консультант отдела обеспечения государственного ветеринарного надзора и организации лабораторной работы управления ветеринарии Брянской области

	Бузаева Галина Алексеевна
-
	начальник ГБУ Брянской области «Управление ветеринарии города Брянска»

	Короткая Инна Витальевна
-
	начальник ГБУ Брянской области «Брянская городская станция по борьбе с болезнями животных»

	Шендрик Иван Павлович
-
	начальник ГБУ Брянской области «Центр ветеринарии «Пригородный»

                                                                            Утвержден
распоряжением Губернатора
Брянской области
от  _________________ № ______
ПЛАН
мероприятий («дорожная карта») по внедрению системы электронной ветеринарной сертификации в Брянской области

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Обеспечение функционирования автоматизированных рабочих мест для работы в федеральной государственной информационной системе в области ветеринарии, оснащенных оргтехникой, компьютерами с выходом в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», необходимых для оформления ветеринарных сопроводительных документов в электронной форме
	1 ноября 2017 года
	госветучреждения Брянской области

	2.
	Обеспечение технической возможности оформления ветеринарных сопроводительных документов в электронной форме
	1 декабря 2017 года
	госветучреждения Брянской области

Заместитель Губернатора

Брянской области                                                                         Ю.В. Филипенко

Начальник управления ветеринарии

Брянской области                                                                                   Н.В. Шлык

Начальник отдела делопроизводства

администрации Губернатора Брянской

области и Правительства Брянской области
      М.Ю. Лунев
Исакова Е.Ю.
66-64-89